
Segreteria e scuola secondaria di primo grado 
Sekretariat und Mittelschule “A. Negri” 

 

Viale Druso 289/F – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/916407 - 0471/916357 

 

Scuola primaria/Grundschule “Don Bosco” 
 
 

Piazza Don Bosco, 31 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/911199 - Fax: 0471/919213 

Scuola primaria/Grundschule “A. Langer” 
 
 

Piazza Montessori, 7 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/500299 - Fax: 0471/506930 

 

 
 

Bolzano, 4 gennaio 2022 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 

CNP 10.2.2A-FDRPOC-TR-2021-5  
CUP J59J21003790006 
AZIONE 10.2.2A Competenze di base 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA  la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il regolamento relativo alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche a 

carattere statale e provinciale della Provincia Autonoma di Bolzano, approvato con decreto del 
Presidente della Provincia del 13.10.2017 n. 38; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L.P. 29 giugno 2000, n. 12, “Autonomia delle scuole”, e successive modifiche e integrazioni; 
 
 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa per il triennio 2021-2024, approvato con Delibera del 
Collegio docenti n. 22 del 20 gennaio 2021 e con Delibera del Consiglio di istituto n. 3 del 21 
gennaio 2021; 

VISTE la Delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 26 novembre 2020 con la quale si approva il budget 
riferito all’esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’avviso pubblico n. 9707 di data 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza Covid-19” – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 
 

 
 
 

AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

Istituto comprensivo in lingua italiana 

Bolzano II Don Bosco 
Italienischsprachiger Schulsprengel 

Bozen II Don Bosco 
Scuole Primarie e Scuola Secondaria di I grado Grundschulen und Mittelschule 

www.icbolzano2.it Cod.fisc. 80002160218 - @: ic.bolzano2@scuola.alto-adige.it PEC: IC.Bolzano2@pec.prov.bz.it 

mailto:ic.bolzano2@scuola.alto-adige.it
mailto:IC.Bolzano2@pec.prov.bz.it


Segreteria e scuola secondaria di primo grado 
Sekretariat und Mittelschule “A. Negri” 

 

Viale Druso 289/F – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/916407 - 0471/916357 

 

Scuola primaria/Grundschule “Don Bosco” 
 
 

Piazza Don Bosco, 31 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/911199 - Fax: 0471/919213 

Scuola primaria/Grundschule “A. Langer” 
 
 

Piazza Montessori, 7 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471/500299 - Fax: 0471/506930 

 

Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n. 34 del 20 maggio 2021 e la Delibera del Consiglio di 
Istituto n. 13 del 24 giugno 2021, con le quali si approva e ratifica l’adesione dell’Istituto 
comprensivo “Bolzano II – Don Bosco” all’avviso pubblico sopra menzionato; 

VISTA la lettera del M.I. del 7 giugno 2021, con la quale è stata comunicata l’autorizzazione dei progetti 
presentati da questo Istituto, per l’importo complessivo di euro 45.738,00; 

VISTA la documentazione prodotta per espletare le fasi di avvio del progetto, pubblicata sul sito della 
scuola; 

VISTA la necessità di affidare l’incarico di direzione amministrativa del progetto sopra menzionato; 

ACQUISITA la disponibilità ad assumere tale incarico da parte della responsabile amministrativa 
dell’Istituto comprensivo “Bolzano II – Don Bosco”, dott.ssa Sabrina Cannas 

 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla dott.ssa Sabrina Cannas, in qualità di Segretaria – Responsabile Amministrativa 
l’incarico di Direzione Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico è affidato a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni e dall’avviso richiamati in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 

Il servizio viene prestato senza alcun onere ulteriore a carico dell’amministrazione o a carico dei fondi 

FSE. 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 
 
 

La Dirigente scolastica 
                                                                                                                                    Chiara Nocentini 


		2022-01-04T12:04:02+0000
	CHIARA NOCENTINI




